Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Aviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógica

Edital 369/2020, de 30/09/2020, publicado no DOU de 02/10/2020

O Diretor Geral em Exercício do Câmpus São José dos Campos torna público o resultado dos recursos, a data, o

horário e o link dos candidatos para a realização da Prova Didático-pedagógica.

Câmpus:

São José dos Campos  Área: Mecânica I

Orientações:

* A prova será no horário oficial de Brasília estipulado para cada candidato, conforme tabela abaixo;

* Duração máxima de 15 minutos para prova de desempenho didático-pedagógica e até 10 minutos
para arguição da banca examinadora;

* A plataforma a ser utilizada será o Microsoft Teams, conforme instruções da CTI - Coordenadoria
de Tecnologia da Informação do campus SJC no Tutorial anexo ao presente documento e disponível
no site do campus, link a seguir:
https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/49-edital-369-2020-
area-mecanica;

* O candidato deverá solicitar entrada na sala virtual, conforme link individual de cada candidato na
tabela abaixo, 10 min antes do horário estipulado;

* O candidato que não solicitar acesso à sala virtual no dia e horário da prova será automaticamente
desclassificado.

Inscrições e Recursos Deferidos

Horário Nome do Candidato Link do Candidato

03/11 – 08:00 AGATHA BORGES TEIXEIRA https://bit.ly/35L0RN8

03/11 – 08:30 ALBERT CARL WEISE https://bit.ly/3ovSH3y

03/11 – 09:00 ANDRE PAPI CARDOSO https://bit.ly/37ImArz

03/11 – 09:30 ANDRÉ SCHWANZ DE LIMA https://bit.ly/3jyuPbX

03/11 – 10:00 ANTONIO DOS REIS DE FARIA NETO https://bit.ly/37MGSjq

03/11 – 10:30 ANTONIO EDUARDO DE FARIA https://bit.ly/31Na8CR

03/11 – 11:00 BEATRIZ ROSSI CANUTO DE MENEZES RODRIGUES https://bit.ly/2JdmDkX

https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/49-edital-369-2020-area-mecanica
https://sjc.ifsp.edu.br/daa/index.php/processo-seletivo-substitutocgp/category/49-edital-369-2020-area-mecanica
https://bit.ly/3ovSH3y
https://bit.ly/37ImArz
https://bit.ly/3jyuPbX
https://bit.ly/37MGSjq
https://bit.ly/31Na8CR
https://bit.ly/2JdmDkX

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

03/11 – 11:30 CAMILA APARECIDA DINIZ https://bit.ly/3ozLL5q

03/11 – 13:00 CARLOS EDUARDO MOLENTO DE MORAES https://bit.ly/31Q0fV0

03/11 – 13:30 CAROLINE CRISTINE DUARTE DA SILVA https://bit.ly/35BYGvb

03/11 – 14:00 CLAUDIO MARCOS VIGNA https://bit.ly/37TgDb4

03/11 – 14:30 DANIEL ALESSANDER NONO https://bit.ly/3mqEJhA

04/11 – 08:00 DANIEL MOREIRA OLIVEIRA https://bit.ly/2TtrY9J

04/11 – 08:30 EDSON LUIZ DA SILVA JUNIOR https://bit.ly/2HGnB8i

04/11 – 09:00 EDUARDO GOUVEIA MARTINS ROMÃO https://bit.ly/34yMBr7

04/11 – 09:30 EVERTON COELHO DE MEDEIROS https://bit.ly/2HwCyuh

04/11 – 10:00 FABRÍCIA ASSIS RESENDE GONÇALVES https://bit.ly/2Trbuii

05/11 – 08:00 FABRÍCIO IUSUTI DE MEDEIROS https://bit.ly/3kBcY5h

05/11 – 08:30 GUILHERME ORIGO FULOP https://bit.ly/2G9M45O

05/11 – 09:00 GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA https://bit.ly/3jwXjCY

05/11 – 09:30 GUSTAVO HENRIQUE SENNA DE FREITAS L. DE CARVALHO https://bit.ly/37Ledvf

05/11 – 10:00 JOAO DAMASCENO DE JESUS https://bit.ly/3jzxEt9

05/11 – 10:30 JÚLIO CÉSAR PEREIRA DOS SANTOS https://bit.ly/2Tui8UX

05/11 – 11:00 LEONARDO CONTRI CAMPANELLI https://bit.ly/3oB3aei

05/11 – 11:30 LEONARDO MURILO NEPOMUCENO https://bit.ly/2TwOL4d

05/11 – 13:00 LÍVIO DE CARVALHO VALERIANO https://bit.ly/3oxv4Yn

05/11 – 13:30 LUIZ MANOEL SANTOS SANTANA https://bit.ly/34vDF5Z

05/11 – 14:00 MANUELLA GOBBO DE CASTRO MUNHOZ https://bit.ly/2HEJENb

05/11 – 14:30 MARCELO BIANCHI https://bit.ly/3or4yQm

06/11 – 08:00 MARCOS ANTONIO BENAVIDES FILHO https://bit.ly/3msnMDn

06/11 – 08:30 MARCUS VINICIUS DA SILVA SALGADO https://bit.ly/2Tsz91B

06/11 – 09:00 MARIA ANGELICA BARCELLOS DE GUSMÃO https://bit.ly/3oAet68

06/11 – 09:30 MARIA GABRIELA GALVÃO CAMARINHA https://bit.ly/34xMg82

06/11 – 10:00 MÁRIO NERY DA SILVA https://bit.ly/2TwLNwC

06/11 – 10:30 MATHEUS BIZINOTTO REZENDE https://bit.ly/2Tuh0AD

06/11 – 11:00 MATHEUS DE MORAES https://bit.ly/35CFUUp

https://bit.ly/3ozLL5q
https://bit.ly/31Q0fV0
https://bit.ly/35BYGvb
https://bit.ly/37TgDb4
https://bit.ly/3mqEJhA
https://bit.ly/2TtrY9J
https://bit.ly/2HGnB8i
https://bit.ly/34yMBr7
https://bit.ly/2HwCyuh
https://bit.ly/2Trbuii
https://bit.ly/3kBcY5h
https://bit.ly/2G9M45O
https://bit.ly/3jwXjCY
https://bit.ly/37Ledvf
https://bit.ly/3jzxEt9
https://bit.ly/2Tui8UX
https://bit.ly/3oB3aei
https://bit.ly/2TwOL4d
https://bit.ly/3oxv4Yn
https://bit.ly/34vDF5Z
https://bit.ly/2HEJENb
https://bit.ly/3or4yQm
https://bit.ly/3msnMDn
https://bit.ly/2Tsz91B
https://bit.ly/3oAet68
https://bit.ly/34xMg82
https://bit.ly/2TwLNwC
https://bit.ly/2Tuh0AD
https://bit.ly/35CFUUp

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

06/11 – 11:30 NATÁLIA FERREIRA BRAGA https://bit.ly/3mqnJrO

06/11 – 13:00 OSWALDO CONSÍGLIO JÚNIOR https://bit.ly/37LAedf

06/11 – 13:30 PAULO ROBERTO WEINGARTNER JUNIOR https://bit.ly/35U4fW3

06/11 – 14:00 PRISCILA MARQUES CORREA https://bit.ly/3otuQ4J

06/11 – 14:30 RAFAEL BICHONE https://bit.ly/2Tvqvje

09/11 – 08:00 REGINA FRANCIÉLLE SILVA PAULINO https://bit.ly/3kBipRJ

09/11 – 08:30 RENATA FERREIRA DE SOUSA https://bit.ly/3jyDET7

09/11 – 09:00 RENATA LOPES GONÇALVES DE SOUZA https://bit.ly/3e2cpyX

09/11 – 09:30 RODRIGO ANDRÉ VALENZUELA REYES https://bit.ly/2Jdu4bR

09/11 – 10:00 RODRIGO CORTEZ PINTO https://bit.ly/37Q3xeP

09/11 – 10:30 RODRIGO RAMALHO MACIEL https://bit.ly/37JgqHC

09/11 – 11:00 RÔNEI FERREIRA SILVA https://bit.ly/35zttss

09/11 – 11:30 SÁVIO NUNES DA SILVA https://bit.ly/2HK4kmo

09/11 – 13:00 TALITA ALMEIDA VIDA DE BRITO https://bit.ly/35HRXzR

09/11 – 13:30 TAYRA RODRIGUES BRAZIL https://bit.ly/3mxhDFV

09/11 – 14:00 TIAGO CRISTOFER AGUZZOLI COLOMBO https://bit.ly/31LqtIc

09/11 – 14:30 WILLIAM DINIZ MODESTO CLEMENTINO DE TOLEDO https://bit.ly/34y8Z40

Inscrições e Recursos Indeferidos

Nome do Candidato

DANNY HERNAN ZAMBRANO CARRERA

Data: 28/10/2020

___________________________________________
Diretor Geral em Exercício do Campus

https://bit.ly/3mqnJrO
https://bit.ly/37LAedf
https://bit.ly/35U4fW3
https://bit.ly/3otuQ4J
https://bit.ly/2Tvqvje
https://bit.ly/3kBipRJ
https://bit.ly/3jyDET7
https://bit.ly/3e2cpyX
https://bit.ly/2Jdu4bR
https://bit.ly/37Q3xeP
https://bit.ly/37JgqHC
https://bit.ly/35zttss
https://bit.ly/2HK4kmo
https://bit.ly/35HRXzR
https://bit.ly/3mxhDFV
https://bit.ly/31LqtIc
https://bit.ly/34y8Z40

Uso do Microsoft Teams
como convidado

Coordenadoria de Tecnologia da Informação

IFSP campus São José dos Campos

Como
acessar?

• Acesse o link enviado a você pela banca avaliadora

Obs.: Recomendamos utilizar o Google Chrome para melhor
experiência

Como
acessar?

• Permita o acesso a câmera e microfone

Como
acessar?

• Informe seu nome, verifique câmera e microfone e clique
em Ingressar agora

Controles

• Ao entrar na reunião, você terá os seguintes controles

CANDIDATO

Controles

• Ao entrar na reunião, você terá os seguintes controles

1. Tempo decorrido da reunião
2. Ativar/Desativar webcam
3. Ativar/ Desativar microfone
4. Compartilhar sua tela
5. Mais ações
6. Chat da reunião
7. Participantes da reunião
8. Sair da reunião

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione a bandeja de compartilhamento

CANDIDATO

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione Área de Trabalho/Janela

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Selecione a aba Janela do aplicativo
• Escolha a janela da sua apresentação
• Clique em Compartilhar

Como
compartilhar
sua
apresentação
?

• Assim, sua tela do Power Point será
compartilhada com os demais participantes
da reunião. Essa é a tela que eles irão ver da
sua apresentação

Como parar
de
compartilhar
sua
apresentação
?

• Clique na bandeja de compartilhamento para
parar de compartilhar sua tela

CANDIDATO

	Convocação Para A Prova Didático-Pedagógica - Mecânica
	Tutorial Candidato - Uso do Microsoft Teams como convidado - Cópia (2)
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11

		2020-10-28T00:23:05-0300
	BRUNO CESAR DE CAMPOS SANTOS:33256401848